РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 141
21 октября 2016 г.                                                                                        п. Мокрый Батай

	Об    утверждении   отчета      о плане реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»,   за  9 месяцев  2016г.

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 15.08.2013 №72  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»:

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Мокробатайского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»  за  9 месяцев  2016г.,

согласно  Приложению  к настоящему постановлению;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мокробатайского

сельского поселения

                                                              Ю.И. Мартыненко

Приложение

к постановлению Администрации
Мокробатайского сельского поселения

от  21.10.2016  № 141
ОТЧЕТ

о  реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 9 месяцев 2016 г.
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
Целью муниципальной программы является создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Мокробатайского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни; создание условий и проведение спортивных соревнований;
Задачей муниципальной программы является повышение мотивации граждан Мокробатайского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
Реализация Программы обеспечивает устойчивое развитие физической культуры и спорта в Мокробатайского сельского поселения, привлечение жителей поселения к участию в районных соревнованиях, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта»
Основные мероприятия:

1.1. Физическое воспитание населения Мокробатайского сельского поселения: изготовление информативной продукции к спортивным мероприятиям, размещение спортивной тематики на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения. Выполнено.
1.2. Обеспечение организации, участия команд поселения  в районных соревнованиях и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий на местном уровне (развитие игровых видов спорта Мокробатайского сельского поселения). В ходе реализации данного мероприятия организовано участие команды в физкультурно-оздоровительном мероприятии «Папа, мама, я – спортивная семья».

1.3. Развитие футбола в Мокробатайском сельском поселении (содержание футбольного поля: покос сорняков команда поселения, обеспечение  участия команды в чемпионате Кагальницкого района по мини-футболу). Мероприятие исполнено.
1.4. Стимулирование развития спорта в поселении.
Проведенные мероприятия по реализации Программы  представлены в таблице 2.
3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» разработка дополнительных правовых актов не требовалась.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источником реализации мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения. Объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы в I полугодии 2016 г. составил   2,0 тыс. руб., исполнено 0 тыс. руб.
Сведения об использовании бюджета поселения на  реализацию муниципальной  Программы  представлены в таблице 3.
5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы является доля граждан поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения.
Информация об оценки эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.

6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового года в Программу изменения не  вносились.
7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Дальнейшая реализация программы на 2016 год не требует корректировок и идет строго по плану реализации муниципальной программы, утвержденному распоряжением Администрации Мокробатайского сельского поселения от __.__.201__ г. № ___.
Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по

муниципальной программе Мокробатайского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев 2016 г.
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Развитие физической культуры и спорта»

	Подпрограмма 1       «Развитие физической культуры и спорта

	1.
	Доля граждан Мокробатайского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	     процент
	27,5
	27,5
	24

	2.
	Доля граждан Мокробатайского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	процент
	27,5
	27,5
	22

	3.
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	процент
	27,5
	27,5
	22

                                                                                                                                                                                                       Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»  за 9 месяцев 2016 года
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация

Мокробатайского сельского поселения, всего:
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	2016г.
	Исполнено частично

	Основное мероприятие 1.

	Физическое воспитание населения Мокробатайского сельского поселения:
	Администрация

Мокробатайского сельского поселения, всего:
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	2016г.
	Исполнено частично

	1.1 изготовление информативной (сувенирной) продукции к спортивным мероприятиям
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016года
	Исполнено частично

	1.2 размещение спортивной тематики на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016года
	Исполнено

(не требует финансирования)

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий (развитие игровых видов спорта Мокробатайского сельского поселения)
	Администрация

Мокробатайского сельского поселения, всего:
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	2016г.
	Исполнено

(не требует финансирования)

	Основное мероприятие 3.

	Развитие футбола в Мокробатайском сельском поселении (содержание футбольного поля: покос сорняков, нанесение разметки)
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	2016г.
	Исполнено

(не требует финансирования)

	Основное мероприятие 4.

	Стимулирование спорта в поселении:
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	9 месяцев 2016 года

	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	9 месяцев 2016 года
	2016г.

	Ежегодное чествование лучших спортсменов поселения предусматривает следующие формы поощрения:

1) награждение почетной грамотой, дипломом;

2) награждение благодарственным письмом;

3) награждение медалью, кубком, памятным призом или сувениром.

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»                                          за 9 месяцев 2016 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
  расходов,
педусмот-

ренных
муници-

пальной                                                                             программ-

мой
(тыс. руб.)
	Факти-

ческие
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	2,0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2,0
	0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	2,0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2,0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.

	Физическое воспитание населения Мокробатайского сельского поселения:
1.2 изготовление информативной (сувенирной) продукции к спортивным мероприятиям
1.3 размещение спортивной тематики на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения
	всего
	0.5
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0.5
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.

	Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий (развитие игровых видов спорта Мокробатайского сельского поселения)
	всего
	0.5
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0.5
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3.

	Развитие футбола в Мокробатайском сельском поселении (содержание футбольного поля: покос сорняков, нанесение разметки)
	всего
	0.5
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0.5
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 4.

	Стимулирование спорта в поселении:

Ежегодное чествование лучших спортсменов поселения предусматривает следующие формы поощрения:

1) награждение почетной грамотой, дипломом;

2) награждение благодарственным письмом;

3) награждение медалью, кубком, памятным призом или сувениром.
	всего
	0.5
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0.5
	0

	внебюджетные источники